ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE ÁGUAS FRIAS

1

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 01/2020

RICARDO ROLIM DE MOURA, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ÁGUAS FRIAS - SC, no uso de suas

atribuições legais, nos termos do artigo 37, da Constituição Federal, Lei Orgânica Municipal, TORNA PÚBLICO a

RETIFICAÇÃO 01/2020 do Edital de Processo seletivo 01/2020, conforme segue:

RETIFICAÇÃO 01/2020

Por este instrumento, retifica-se o edital 01/2020 para sanar a divergência de horários da prova objetiva e habilitação

mínima exigida para os cargos de Professor de Educação Física – Programas Socioeducativos e Professor

Atividades Desportivas de Educação Física, conforme segue:

ONDE SE LÊ:

7.1. A PROVA OBJETIVA PARA TODOS OS CARGOS SERÁ REALIZADA NO DIA 13 DE DEZEMBRO DE

2020. COM INÍCIO ÀS 9horas E TÉRMINO ÀS 11horas, SENDO RECOMENDADA A CHEGADA DOS

CANDIDATOS COM 30 (TRINTA) MINUTOS DE ANTECEDÊNCIA, MUNIDOS DE DOCUMENTO DE

IDENTIFICAÇÃO OFICIAL COM FOTO E CANETA ESFEROGRÁFICA COM TINTA DE COR AZUL OU

PRETA E TUBO TRANSPARENTE.

LEIA-SE:

7.1. A PROVA OBJETIVA PARA TODOS OS CARGOS SERÁ REALIZADA NO DIA 13 DE DEZEMBRO DE

2020. COM INÍCIO ÀS 10horas E TÉRMINO ÀS 12horas, SENDO RECOMENDADA A CHEGADA DOS

CANDIDATOS COM 30 (TRINTA) MINUTOS DE ANTECEDÊNCIA, MUNIDOS DE DOCUMENTO DE

IDENTIFICAÇÃO OFICIAL COM FOTO E CANETA ESFEROGRÁFICA COM TINTA DE COR AZUL OU

PRETA E TUBO TRANSPARENTE.

ONDE SE LÊ:

Professor (Atividades Desportivas de

Educação Física) - HABILITADO

Nível superior, em curso de licenciatura de graduação plena com

habilitação na área.

Professor de Educação Física

(Programa Socioeducativo)

Curso superior na área específica

LEIA-SE:

Professor (Atividades Desportivas de

Educação Física) - HABILITADO

Nível superior, em curso de licenciatura de graduação plena com

habilitação na área e registro no Conselho Regional de Educação

Física - CREF

Professor de Educação Física

(Programa Socioeducativo)

Curso superior na área específica e registro no Conselho Regional de

Educação Física - CREF

Os demais itens permanecem inalterados.

Águas Frias, 24 de novembro de 2020.

RICARDO ROLIM DE MOURA

Prefeito Municipal